
 

  
COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 16 DEL 06-06-2025
 

OGGETTO: SGOMBERO CAUTELATIVO A SEGUITO DI INCENDIO PER OPERAZIONI DI CONTROLLI
TECNICI.

 
 

Visto l’art. 54, commi 4 e 4 bis del D. Lgs. n 267/2000 (Testo Unico Enti Locali), che individua le
competenze del Sindaco in tema di provvedimenti, contingibili e urgenti, al fine di prevenire e di eliminare
gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica.

Premesso che:

-  nella pomeriggio del 5 Giugno 2025, il personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco inter- veniva
causa incendio presso l’immobile contraddistinto con il civico 8 di Via Trieste;

-   terminate le operazioni di spegnimento, viste le condizioni dell’immobile, il Capo Squadra dei VVFF, per
le vie brevi, richiedeva al Sindaco l’emissione di una ordinanza di sgombero cautelativo ai fini di poter
effettuare i controlli nell’immobile da tecnici competenti;  

-   si rendeva necessaria, quindi l’emissione di apposita ordinanza di sgombero cautelativo, in modo da
interdire l’accesso all’immobile;

-   l’interdizione all’immobile è finalizzata ad effettuare i controlli necessari con tecnici specializzati prima
degli interventi di ripristino;

-   pertanto si è reso necessario lo sgombero e chiusura, con divieto di accesso, dell’immobile individuati al
civico 8 di Via Trieste;

 

Tutto ciò premesso, il Sindaco

 

ORDINA

-   Lo sgombero cautelativo, con interdizione all’accesso, dell’immobile danneggiato dall’incendio del 05/
06/2025 individuato al numero civico 8 di Via Trieste.

 

DISPONE

-   Che l’Ufficio Tecnico e Patrimonio del Comune di Sant’Angelo Muxaro, adotti tutti gli atti consequenziali

ORDINANZA SINDACALE N. 16 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2



ai fini di effettuare le verifiche sullo stato dell’immobile.

 
DISPONE ALTRESÌ

che la presente ordinanza venga trasmessa a:

-   Ufficio Tecnico Comunale

-   Polizia Locale

-   Stazione dei Carabinieri di Sant’Angelo Muxaro

-   Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco

-   Alla Prefettura di Agrigento

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso invia Amministrativa, a far data dalla pubblicazi
one: ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia entro gg. 60 o ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana entro gg.120.

 
 
 

 
IL SINDACO

F.to DOTT. ANGELO TIRRITO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA SINDACALE N. 16 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2


